3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АНТРАЦИТА

И АНТРАЦИТОВСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 26 августа 2020 г.                          г. Антрацит                                        № 594

  Зарегистрировано в Антрацитовском

  горрайонном управлении  юстиции

  Министерства юстиции Луганской

  Народной Республики

  « 01 »  сентября   2020 года  за  №  17/111

Об открытии классов с меньшим количеством обучающихся в

государственных общеобразовательных учреждениях, находящихся в

ведении Администрации города Антрацита и Антрацитовского  района

Луганской Народной Республики, в 2020 – 2021 учебном году

Руководствуясь  частями  1 - 4 статьи 5, пунктом 1части 1 статьи 7 Закона

Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 128-II «Об образовании» (с

изменениями), пунктом 2.21 Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях

(учреждениях) Луганской Народной Республики, утвержденного приказом

Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от

06.03.2017 № 86 (с изменениями), зарегистрированного в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики 29.03.2017 за № 151/1202, приказом

Министерства образования и науки   Луганской   Народной   Республики от

02.07.2020 № 639 – од «О комплектовании групповых занятий в

общеобразовательных организациях Луганской Народной Республики в 2020-

2021 учебном году», зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики 17.07.2020 за № 294/3478,  подпунктом 3.1.4 пункта 3.1,

подпунктами 3.8.3, 3.8.11 пункта 3.8 раздела III, подпунктом 5.5.6 пункта 5.5

раздела V Положения об Администрации города Антрацита и Антрацитовского

района Луганской Народной Республики, утвержденного в новой редакции

Указом Главы Луганской Народной Республики от 06.03.2018 № УГ-164/18 (с

2

изменениями), в связи с недостаточной численностью обучающихся,

удаленностью образовательных организаций от иных образовательных

организаций, ограниченностью транспортной инфраструктуры,

равномерностью наполнения параллельных классов:

1.Открыть классы с меньшим количеством обучающихся в

государственных общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении

Администрации города Антрацита и Антрацитовского  района Луганской

Народной Республики, в 2020 – 2021 учебном году:

1.1. В общеобразовательных учреждениях города Антрацита Луганской

Народной Республики (менее 25 обучающихся) (Приложение № 1).

1.2. В поселковых (поселках городского типа) общеобразовательных

учреждениях города Антрацита и Антрацитовского района Луганской

Народной Республики (менее 20 обучающихся) (Приложение № 2).

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации города  Антрацита  и  Антрацитовского

района Луганской Народной Республики Шаталову Н.В.

3. Данное распоряжение вступает в силу с момента его государственной

регистрации в Антрацитовском горрайонном управлении юстиции

Министерства юстиции Луганской Народной Республики.

Глава Администрации                           С.Н. Саенко

3

  Приложение № 1

к распоряжению

Главы Администрации города

Антрацита и Антрацитовского района

Луганской Народной Республики

от «26» августа 2020 г. № 594

Классы с меньшим количеством обучающихся в общеобразовательных учреждениях

города Антрацита Луганской Народной Республики (менее 25 обучающихся)

Наименование

образовательного учреждения

Адрес образовательного

учреждения

Классы с

наполняемостью

меньше 25-ти чел.

Обоснование

Государственное

общеобразовательное

учреждение Луганской

Народной Республики

«Антрацитовская гимназия

№1 имени Почетного

гражданина города Антрацита

Вадима Яковлевича Ткаленко»

г. Антрацит, ул.

Ткаленко, дом б/н

2в Недостаточная численность

обучающихся и равномерность

наполнения параллельных

классов

3а

3б

3в

5б

5в

6а

6в

8а

8б

8в

9а

9б

9в

11а Организация профильного

обучения

Завершение образовательной

программы среднего общего

11б

4

образования, выполнение

Государственного

образовательного стандарта

среднего общего образования

Государственное

общеобразовательное

учреждение Луганской

Народной Республики

«Антрацитовская основная

школа № 1-лицей имени Героя

Советского Союза Олега

Кошевого»

г. Антрацит, ул.Ленина,

д. 10

1а Равномерность наполнения

параллельных классов, средняя

наполняемость классов 25 чел.,

средняя наполняемость школы

115%

1б

1в

6а

6б

6в

7а

7б

7в

8а

8б

8в

8г

9а

9б

10

11а Организация профильного

обучения

Завершение образовательной

программы среднего общего

образования, выполнение

Государственного

образовательного стандарта

среднего общего образования

11б

Государственное

общеобразовательное

учреждение Луганской

г. Антрацит, ул.

Парковая, д.1

1а Недостаточная численность

обучающихся

Организация профильного

1б

2а

5

Народной Республики

«Антрацитовская

специализированная школа №

5 имени воина –

интернационалиста

Владимира Очкура»

3а обучения

5а

5б

6а

7а

7б

11

Государственное

общеобразовательное

учреждение Луганской

Народной Республики

«Антрацитовский учебно-

воспитательный комплекс №

1»

г. Антрацит, ул. Мира,

д.20а

1 Недостаточная численность

обучающихся и удаленность

образовательного учреждения от

иных образовательных

учреждений

3

4

6

7

8

10

11

Государственное

общеобразовательное

учреждение Луганской

Народной Республики

«Антрацитовская средняя

школа № 2 имени ветерана

педагогического труда

Константина Власовича

Младших»

г.Антрацит,

ул. Петровского,  д.41

3б Недостаточная численность

обучающихся и равномерность

наполнения параллельных

классов

4а

4б

5а

5б

9а

11а

Государственное

общеобразовательное

учреждение Луганской

Народной Республики

«Антрацитовская средняя

школа № 3»

г.Антрацит,

ул.Петровского, д.142А

1а Недостаточная численность

обучающихся и равномерность

наполнения параллельных

классов, открытие кадетского

класса

1б

2а

3б

5а

5б

6б

7а

6

7б

8а

8б

8в

9а

10 Открытие педагогического

класса

Государственное

общеобразовательное

учреждение Луганской

Народной Республики

«Антрацитовская средняя

школа №6 имени дважды

Героя Советского Союза

летчика – космонавта

Владимира Афанасьевича

Ляхова»

г. Антрацит, ул.

Говорова, д.1

1 Недостаточная численность

обучающихся и удаленность

образовательного учреждения от

иных образовательных

учреждений

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Государственное

общеобразовательное

учреждение Луганской

Народной Республики

«Антрацитовская средняя

школа № 19 имени почетного

гражданина города Антрацита

Вячеслава Антоновича

Салиты»

г. Антрацит, ул.

Калинина, д.6

1а Недостаточная численность

обучающихся, равномерность

наполнения параллельных

классов

1б

4а

4б

5а

5б

6а

6б

9а

9б

10

11

Государственное

общеобразовательное

г. Антрацит, ул.

Молодежная, д.18

2 Недостаточная численность

обучающихся 3

7

Заместитель Главы Администрации

города Антрацита и Антрацитовского района

Луганской Народной Республики                                                      Н.В. Шаталова

учреждение Луганской

Народной Республики

«Антрацитовская основная

школа № 4»

 4

5

6

7

8

9

Государственное

общеобразовательное

учреждение Луганской

Народной Республики

«Антрацитовекая основная

школа  № 8»

г. Антрацит, ул.

Стаханова, д. 1

1 Недостаточная численность

обучающихся, ограниченность

транспортной инфраструктуры и

удаленность образовательного

учреждения от иных

образовательных учреждений

2

3

4

5

6

7

8

9

Государственное

общеобразовательное

учреждение Луганской

Народной Республики

«Антрацитовская вечерняя

школа»

г. Антрацит, ул.

Ткаленко, дом б/н

8 Недостаточная численность

обучающихся 10

11

12

8

Приложение № 2

к распоряжению

Главы Администрации города

Антрацита и Антрацитовского района

Луганской Народной Республики

от «26» августа 2020 г. № 594

Классы с меньшим количеством обучающихся в поселковых (поселках городского типа) общеобразовательных

учреждениях города Антрацита и Антрацитовского района Луганской Народной Республики

(менее 20 обучающихся)

Наименование образовательного

учреждения

Адрес

образовательного

учреждения

Классы с

наполняемость

ю меньше 20-

ти чел.

Обоснование

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Антрацитовский учебно-

воспитательный комплекс средняя

школа-детский сад №2 имени Ивана

Николаевича Проворченко»

г. Антрацит, пгт

Каменный, ул. Щорса,

д.34

1 Недостаточная численность

обучающихся и удаленность

образовательного учреждения от иных

образовательных учреждений

3

4

5

7

8

9

10

11

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Антрацитовская средняя школа №

9»

г. Антрацит, пгт

Крепенский, ул.

Ленина, д.8

1 Недостаточная численность

обучающихся, ограниченность

транспортной инфраструктуры,

равномерность наполнения

параллельных классов

2

5б

7

10

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Антрацитовская средняя школа №

10»

г. Антрацит, пгт

Дубовский,

ул.Московская д.10

1 Недостаточная численность

обучающихся и удаленность

образовательного учреждения от иных

образовательных учреждений

2

3

4

5

9

6

7

8

9

11

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной

Республики «Антрацитовская

средняя школа № 12 имени

выдающегося писателя Григора

Михайловича Тютюнника»

г. Антрацит, пгт

Щетово, ул.

Первомайская, д.2

3б Недостаточная численность

обучающихся и удаленность

образовательного учреждения от иных

образовательных учреждений

10

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Антрацитовская средняя школа №

13 имени воина-интернационалиста

Виктора Викторовича Тихненко»

г. Антрацит, пгт

Боково-Платово, ул.

Шевченка, д.26

1 Недостаточная численность

обучающихся, ограниченность

транспортной инфраструктуры и

удаленность образовательного

учреждения от иных образовательных

учреждений

3

4

6

7

8

9

10

11

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Антрацитовская средняя школа  №

17 имени ветерана труда Дмитрия

Ивановича Гненного»

г. Антрацит, пгт

Крепенский,

ул.40летия Октября,

д.25 А

5 Недостаточная численность

обучающихся, ограниченность

транспортной инфраструктуры и

удаленность образовательного

учреждения от иных образовательных

учреждений

8

9

10

11

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Нижненагольчикская средняя

школа им. В. В. Шевченко»

Антрацитовский

район, пгт Нижний

Нагольчик, ул.Кирова,

д. 1

1 Недостаточная численность

обучающихся, ограниченность

транспортной инфраструктуры и

удаленность образовательного

учреждения от иных образовательных

учреждений

2

3

4

5

6

10

7

8

9

10

11

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Ивановская гимназия»

Антрацитовский

район,

пгт Ивановка,

ул.Интернациональная,

65

2а Недостаточная численность

обучающихся и удаленность

образовательного учреждения от иных

образовательных учреждений,

открытие кадетского класса

3а

4а

5

5к

11

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Штеровская средняя школа»

Антрацитовский

район, пгт  Ивановка,

ул. Школьная, д. 1- а

3

Недостаточная численность

обучающихся и удаленность

образовательного учреждения от иных

образовательных учреждений

6а

7

8

9

10

11

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Малониколаевская средняя школа»

Антрацитовский

район, пгт

Малониколаевка,

кв. Сиволапа,

д.26

1 Недостаточная численность

обучающихся и удаленность

образовательного учреждения от иных

образовательных учреждений

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

Антрацитовский

район, пгт

Фащевка, ул.

1 Недостаточная численность

обучающихся, ограниченность

транспортной инфраструктуры и
2

3

11

Заместитель Главы Администрации

города Антрацита и Антрацитовского района

Луганской Народной Республики                                                                Н.В. Шаталова

«Фащевская средняя школа имени

отличника  народного образования

Николая Емельяновича Колесника»

Советская, д.14 4 удаленность образовательного

учреждения от иных образовательных

учреждений
5

6

7

8

9

10

11

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Краснокутская средняя школа»

Антрацитовский

район, пгт

Красный Кут, ул.

Свердлова, д. 46

2

Недостаточная численность

обучающихся и удаленность

образовательного учреждения от иных

образовательных учреждений

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Государственное

общеобразовательное учреждение

Луганской Народной Республики

«Есауловская основная школа»

Антрацитовский

район, пгт

Есауловка,

ул.Кирова, д. 1

1 Недостаточная численность

обучающихся и удаленность

образовательного учреждения от иных

образовательных учреждений

2

3

4

5

6

7

8

9